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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

b1

Nr pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2015 Viti 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19 1,517,146,980 1,308,005,800
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 18,527,092 1,482,065
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -1,229,592,214 -1,060,053,963
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -1,210,717,653] -1,046,749,215
2 Té tjera shpenzime (karburanti) 21 -18,874,561 -13,304,748
» [Shpenzime té personelit -112,859,518 -94,404,700
1 Paga dhe shpérblime -99,303,103 -83,212,370
2 Shpenzime té sigurimeve shog/shénd (paragitur vegmas nga shp pér pensionet) -13,556,415 -11,192,330
3 Te tjera personeli
» |zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9 -18,005,780 -9,645,853
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 -102,222,321 -79,016,673
» |Té ardhura té tjera 6,678,734 -499,909
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 23 38,119 -78,288
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa te arkétueshém d.ije'tf ardhura‘te tjera té ngjasfhme (paragitur 24 6,640,615 421,621
vecmas té ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 293,126 -42,506
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -11,786,583 -7,726,981
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 25 -11,786,583 -7,726,981
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
B |Fitimi/Humbja para tatimit 68,179,516 58,097,280
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -10,997,661 -9,139,333
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 26 -11,043,749 -9,139,333
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 10 46,088 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 18 57,181,854 48,957,947
» |Fitimi/Humbja pér: 0 0
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